
 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 
CAMPUS OURO BRANCO 

DIRETORIA GERAL 
Av. Afonso Sardinha, nº 90, Bairro Pioneiros, CEP: 36.420-000, Ouro Branco - Minas Gerais 

gabinete.ourobranco@ifmg.edu.br (31) 3938-1200 

Página 1 de 1 

 

EDITAL Nº 015/2019 – PROCESSO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS OURO BRANCO, 

nomeado pela Portaria IFMG nº 1.338, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 

2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015, e no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 

de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, 

publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 

27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado final do Processo para Seleção de Bolsista na Modalidade 

Colaborador Externo para atuação no projeto “Atendimento Educacional Especializado: 

Acompanhamento para o processo de ensino-aprendizagem dos alunos com necessidades 

específicas do IFMG – Campus Ouro Branco, no ano de 2019. EDITAL nº 015 de 28 de 

julho de 2019. 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1º PEDRO CARLOS DA COSTA PECHINCHA 90 

2º ADRIANA PAULA ZANOTI FONSECA VAZ 87 

3º TALITA MANNOELA A. GONÇALVES GUERRA 74 

4º FLAVIA ADRIANA DE LIMA MATHEUS 72 

5º CHARLES ÁLCIO MELQUIADES V. BARBOSA 70 

6º ADRIANA DA SILVA RAMALHO 67 

7° LILIANE APARECIDA GOMES 66 

8° DÉBORA DA SILVA CAVALCA 60 

9° TATIANE DOS SANTOS FRANCA MOURA 60 

10º RISSIA DA SILVA ZACARIAS 60 

11º RUTH ADRIANY ROQUES EUGÊNIO 60 

12° RENATA MARA GONÇALVES NONATO 60 

13° LARISSA MARA RAFAEL DIAS 60 

 

 

Ouro Branco, 17 de julho de 2019. 

 
Professor Lawrence de Andrade Magalhães Gomes 

Diretor Geral Pro Tempore do Instituto Federal de Minas Gerais - Campus Ouro Branco 

 


